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Wykonawcy
(nczestnicy postgpowania)

Zamawiajacy informuje, iz w postgpowaniu BZP.272.21.2017 ,,Budowa przylycza
kanalizacji deszezowej na potrzeby Opery i Filharmonii Podlaskiej w Bialymstoku przy
ul. Odeskiej” wplynely pytania, ki6rych tres$¢ wraz z odpowiedzia przekazuje ponizej:

Pytanie 1.
Zwracamy si¢ z prosba o uzupelnienie SIWZ o szczegélowy opis wraz rysunkami

przebudowy istnigjgcego i nowoprojektowanego zbiornika retencyjno-infiltracyjnego
uwzgledniajgc poszczegdlne elementy warstw zbiornika.

Odpowiedz: _
W zalgczeniu przedstawiono rysunek ze szczegblami umocnienia skarp zbiornika. Dno

chlonne, bez umocnienia

Pytanie 2.

W zwigzku z brakiem dokumentacji wykonawczej zbiornika, zwracamy si¢ z prosbg o
wyjasnienie w jaki sposdb nalezy wykonaé umocnienie skarp i dna przebudowywanego i
nowoprojektowanego zbiornika retencyjno-infiltracyjnego.

Odpowiedz:

jw

Pytanie 3.

W zwigzku z tym iz istniejacy szczelny zbiornik obdarowywujacy z odplywem awaryjnym
zostaje przeprojektowany na zbiornik retencyjno- infiltracyjny zwracamy si¢ z prosbg o
uzupelnienie SIWZ o szczegblowa dokumentacje wykonawczg zbiornika retencyjno-
infiltracyjnego , gdyz SIWZ nie zawiera takiego projektu przez co uniemozliwia wykonanie
wyceny ,montazu i pézZniejszego odbioru zbiornikéw,

Odpowiedz:
jw

Pytanie 4.
Zgodnie z opisem Projektu Wykonawczego w miejscu gdzie znajduje si¢ system rozsgczania

(skrzynki rozsgczajgce) nalezy wykonaé nowy otwarty zbiornik retencyjny - w zwiazku z
powyzszym prosimy o wyjasnienie czy istniejace skrzynki rozsgczajace pozostaja pod
nowoprojektowanym zbiornikiem?

Odpowiedz:
Istniejgce skizynki rozsgczajace znajdujace sig pod projektowanym zbiornikiem nalezy

wydoby¢ i zutylizowaé.

Pytanie 3.
Zgodnie z warunkami na odprowadzenie wod opadowych Urzgdu Miejskiego w Bialymstoku

o ozn. DGK-IIL702.1.206.2016.DZ na ptrzylaczu kanalizacji deszczowej nalezy zastosowaé



regulator przeplywu, w zwigzku z powyzszym prosimy o uzupelnienie 'dokuni.ér-ltacj'i i
przedmiaréw o ten element wraz z doborem wiasciwego przeptywu i rednicy.

Odpowiedz:
Nie ma konieccznosci stosowania regulatora przeplywu z uwagi na zapewnienie duze

pojemnodci retencyjnej projektowanych zbiornikéw otwartych 149 m3 w stosunku do
obliczeniowej iloseci wéd opadowych 31,4 m3.

Projekt przylacza kanalizacjii deszczowej zostal uzgodniony w Departamencie
Gospodarki Komunalnej Urzgdu Miejskiego w Biatymstoku, bez regulatora przeplywu i nie
ma potrzeby by go montowac.

Pytanie 6.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomigdzy zapisami SIWZ a zataczong umowg pkt. XIX.
SIWZ ,,Opis kryteriéw, ktorymi Zamawiajacy bedzie si¢ kierowat przy wyborze oferty, wraz
z podaniem wag tych kryteriéw i sposobu oceny ofert: Oferty bedg oceniane punktowo.
Maksymalna ilo§¢ punktéw jaka moze osiagnaé oferta wynosi 100 pkt. P. Pkt 2. Przy
dokonywaniu oceny ofert Zamawiajgcy stosowaé bedzie nastgpujgce kryteria oceny ofert:
Cena 60%; Okres gwarancji 40%....” gdyz wg Zalgcznik nr 2 do SIWZ — Projekt umowy § 17.
Pkt 1 ,,Wykonawca odpowiada wobec Zamawiajacego z tytutu rekojmi za Wady przedmiotu
Umowy przez okres 5 lat liczony od daty odbioru robét, na zasadach okreslonych w Kodeksie
cywilnym.” , ponad to § 19. Pkt 2 ,,30% wartodci wniesionego zabezpieczenia zostanie
zwolnione w terminie 15 dni po uplywie okresu rekojmi za wady.” — powyzsze zapisy umowy
jednoznacznie precyzuja okres gwarancji /rgkojmi 5 lat niezaleznie od ilosci lat kt6rg wpisze
oferent. Zamawiajgcy z gory zaklada odpowiedzialnoéé Wykonawcy na podstawie 5 letniej
rekojmi wraz z obowiazkiem serwisowania i konserwowania urzgdzen i instalacji przez ten
okres, ponad to wyplata wniesionego zabezpieczenia zostanie réwniez zwrdcona po 5 letnim
okresie regkojmi.

Odpowiedz;
Pkt XIX SIWZ okreéla warunki gwarancii, a § 17 ust.1 wzoru umowy do SIWZ odnosi si¢ do
rekojmi, a zatem nie ma sprzecznosci pomigdzy cytowanym i postanowieniami SIWZ.

Pytanie 7.
Prosimy o wyjasnienie zalgcznik nr 3 oferty pkt nr 2 ,,Deklarujefemy, wydluzenie terminu

gwarancji do 4 lub 5 lat:”, poniewaz zgodnie z zapisami umowy tj. :

- § 17. Pkt 1 ,Wykonawca odpowiada wobec Zamawiajgcego z tytutu rekojmi za Wady
przedmiotu Umowy przez okres 5 lat liczony od daty odbioru robdt, na zasadach okreslonych
w Kodeksie cywilnym.” ,

- § 17. Pkt 3 ,W okresie gwarancji i rckojmi Wykonawca przejmuje na sicbic wszelkie
obowiazki wynikajace z serwisowania i konserwacji zabudowanych urzadzen, instalacji i
wyposazenia od ktorych wykonania uzaleznia udzielenie w $wietle umowy gwarancji jakosci
zobowigzujge si¢ do usuwania wszelkich wad stwierdzonych w okresie gwarancji” ,

- § 19. Pkt 2 ,,30% warto$ci wniesionego zabezpieczenia zostanie zwolnione w terminie 15
dni po uptywie okresu r¢kojmi za wady.” Zamawiajacy z gory zaktada odpowiedzialno$¢
Wykonawey na podstawie 5 letniej rekojmi wraz z obowigzkiem serwisowania i
konserwowania wrzadzen i instalacji przez ten okres, ponad to wyplata wniesionego
zabezpieczenia zostanie réwniez zwrdcona po 5 letnim okresie r¢kojmi.



OdpowiedZ:

Zamawiajacy Koizystajae z pizepiséw art. 568 § 1 Ke przyjmuje S-letni okres rekojmi, ktéry
to okres nie jest tozsamy z okresem gwarancji o ktorym mowa w art. 577 § 4 Ke. Ktory
stosowanie do tego przepisu moze by¢ modyfikowany. Z ktérej to mozliwodci Zamawiajacy
skorzystal. Wymagajge ztozenia w ofercie deklaraciji co do okresu gwarancji od 4 do S lat.
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